
 
Постановление Минтруда, занятости и соцзащиты РТ от 05.10.2022 N 3 
"О внесении изменений в постановление Министерства тр... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 05.12.2022 

 

 
 
Зарегистрировано в Минюсте РТ 19 октября 2022 г. N 9585 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 5 октября 2022 г. N 3 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА, 

ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ОТ 06.09.2021 N 3 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАБОТОДАТЕЛЯМ, 

РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, КВОТЫ 
ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ И КОЛИЧЕСТВА РЕЗЕРВИРУЕМЫХ 

РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ И ГРАЖДАН, ОСОБО 
НУЖДАЮЩИХСЯ В СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ, НА 2022 ГОД" 

 
В соответствии с Положением о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов 

у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденным 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 N 170 "Об утверждении 
Положения о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, 
осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан", Министерство труда, занятости и 
социальной защиты Республики Татарстан постановляет: 
 

1. Внести в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики 
Татарстан от 06.09.2021 N 3 "Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики 
Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для 
трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2022 год" (с 
изменениями, внесенными постановлением Министерства труда, занятости и социальной защиты 
Республики Татарстан от 28.03.2022 N 1) следующие изменения: 

в пункте 1 цифры "1014" заменить цифрами "1006"; 

в приложении N 1: 

в графах 4, 6, 7 и 9 пункта 1 цифры "11992", "7,7", "41", "247" заменить цифрами "11822", "7,8", "40", 
"243" соответственно; 

пункт 29 признать утратившим силу; 

пункт 59 признать утратившим силу; 

в графе 2 пункта 100 слова "Общество с ограниченной ответственностью "Кнорр-Бремзе КАМА 
Системы для коммерческих транспортных средств" заменить словами "Общество с ограниченной 
ответственностью "КАМАЗ тормозные системы"; 

пункт 231 признать утратившим силу; 

в приложении N 2: 

в графах 4, 5, 6, 7 и 9 пункта 1 цифры "70180", "9385", "13,4", "1069", "767" заменить цифрами "69441", 
"9363", "13,5", "1055", "763" соответственно; 

в графе 2 пункта 74 слова "Общество с ограниченной ответственностью "Содексо ЕвроАзия" заменить 
словами "Общество с ограниченной ответственностью "АЙЭФСИЭМ ГРУПП"; 

пункт 147 признать утратившим силу; 
 

КонсультантПлюс 
надежная правовая поддержка 

www.consultant.ru Страница 1 из 2 

1 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33300CF524C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A977CF754CF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F626198989A9260F25FDA00198AEA11H
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9176F755CF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A977EF159CF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9176F754CF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9176F65CCF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9176F65FCF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9176F659CF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A977CFB54CF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A977BF15BCF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9777F35ACF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9677F05ECF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A957FF454CF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9176FB5ACF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9176FB55CF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9176FB54CF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9176FA5DCF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9176FA5CCF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A9576F65ACF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A947AFB5CCF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH


Постановление Минтруда, занятости и соцзащиты РТ от 05.10.2022 N 3 
"О внесении изменений в постановление Министерства тр... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 05.12.2022 

 

 
пункт 156 признать утратившим силу. 

2. Директорам ГКУ "Центр занятости населения г. Бугульмы", ГКУ "Центр занятости населения 
Дрожжановского района", ГКУ "Центр занятости населения Кировского района", ГКУ "Центр занятости 
населения г. Набережные Челны", ГКУ "Центр занятости населения г. Нижнекамска", ГКУ "Центр занятости 
населения г. Чистополя" в 5-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня официального 
опубликования настоящего постановления письменно уведомить работодателей, у которых в связи с 
принятием настоящего постановления изменяется наименование организации, установленные им 
количество квоты для трудоустройства инвалидов и (или) количество резервируемых рабочих мест для 
трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2022 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра 
К.А.Тазетдинову. 
 

Министр 
Э.А.ЗАРИПОВА 

 
 
 

 

КонсультантПлюс 
надежная правовая поддержка 

www.consultant.ru Страница 2 из 2 

1 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0C0D9B07AAA5292DCCEFDDA33330DF226C3A642DA3EAF1FA5085F7061C0949A947BF75ECF5648CCF6C626ED96DB780E80C791EE1FH

